
UCHWAŁA NR XXIX/239/17
RADY GMINY GRÓDEK

z dnia 24 marca 2017 r.

w sprawie nawiązania partnerskiej współpracy pomiędzy Gminą Gródek a Wołkowyskim Rejonowym 
Komitetem Wykonawczym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948) uchwala się co następuje:

§ 1.  Wyraża się wolę nawiązania współpracy pomiędzy Gminą Gródek a Wołkowyskim Rejonowym 
Komitetem Wykonawczym z siedzibą w Wołkowysku, Białoruś.

§ 2. Zasady współpracy określone zostaną w odrębnej umowie o współpracy partnerskiej.

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Gródek do podpisania umowy o współpracy partnerskiej, o której mowa 
w § 2 niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wieczysław Gościk

Id: 53411253-F8D2-4B68-BAC1-1562141B8027. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

 Nawiązanie współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Gródek a Wołkowyskim Rejonowym 

Komitetem Wykonawczym z siedzibą w Wołkowysku będzie miało na celu: 

1) rozwijanie przyjaznych stosunków i stałej wymiany doświadczeń i współdziałania, 

zmierzającego do zacieśnienia więzów przyjaźni między Polską i Białorusią; 

2) popieranie i promowanie wymiany kulturalnej, gospodarczej, turystycznej, sportowej i 

zawodowej poprzez wymianę doświadczeń i współdziałanie obu samorządów; 

3) dążenie do rozwijania właściwej i szeroko rozumianej wymiany gospodarczej, popierania 

nawiązywania współpracy między przedsiębiorcami i instytucjami, działającymi na ich 

terenie; 

4) zainteresowanie wymianą kulturalną i przygotowywaniem wspólnych projektów służących 

rozwojowi współpracy w dziedzinie kultury, w tym organizacji imprez kulturalnych, 

zawodów sportowych, wymiany dzieci i młodzieży; 

5) deklarację współpracy, zgodnie z obowiązującym prawem, w zakresie realizacji wspólnych 

przedsięwzięć na swoich terytoriach, dofinansowywanych ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020, w tym 

remontu lub budowy obiektów infrastruktury turystycznej, kulturalnej i obiektów służących 

społeczności lokalnej – po stronie polskiej i białoruskiej; 

6) opracowanie i druk przewodników turystycznych, albumów, książek i map – dla strony 

polskiej i białoruskiej. 

 

Szczegółowy zakres realizacji porozumienia ustalony będzie w drodze bezpośrednich dyskusji 

bądź wymiany korespondencji między osobami upoważnionymi do podejmowania decyzji w 

imieniu Gminy Gródek i Wołkowyskiego Rejonowego Komitetu Wykonawczego, w 

szczególności poprzez porozumienia wykonawcze.   

   

Id: 53411253-F8D2-4B68-BAC1-1562141B8027. Podpisany Strona 1




